hic diph. 16. n. 503. & Dicatillo diph. 9. n. 710.
agere contra conscientiam errantem, non esse
speciale peccatum ; & ideo sat esse fateri pre-
cepti violationem, quam conscientia errans
dictabat, non declarando fuisse contra con-
scientiam errantem.

Dixi autem consuleò in principio Con-

clusionis : Regulariter loquendo : quia aliquan-

do erit hec circumstantia explicanda, v. g.

ob Censuram, qua tune non incurritur : v. g.

qui suadente diabolo percuteret laicum, pu-

tans esse Clericum, propter illam percuſſio-

nem, estò ex conscientia erronea sacrilegum,

non incurret pœnam Excommunicationis,

quam alioquin incurret, si percutitus vere

fuerit Clericus. Præterea quando materia est

talis, qua, seclusa erronea conscientia, non

est peccatum, ut si puer accuset se de vi-

latione jejunii, Confessorius non intelli-

get fuisse peccatum, nisi dicat conscientia

erroneam. Sed hoc per accidentem est, ut

patet.

Quod vero per se loquendo hoc non sit

ominio necesarium tam quoad Confessio-

nes præteritas, quam præsentes, probatur

ex Tridentin. sess. 14. cap. 5. ubi nihil aliud

requirit ad integrum Confessionem, quam

ut poenitentes declarant omnia peccata mor-

alia ; quorum post diligentem sui discussio-

ne, conscientiam habent ; omnia (in-

quam) in specie & signatim : atque hoc fa-

cit, qui explicat peccatum commissum ex

conscientia erronea ; hanc minimè declarat à

ergo &c.

Minor (que sola habet difficultatem) pro-

batur (& erit responso ad rationem dubitan-
di) quia confessionem carnium esse malam
malitiæ formalis, non est esse prohibitam, sed
repræsentari prohibitam, & tamen imperari à
voluntate. Patet : quia tametsi confessio à parte
rei foret prohibita, si tamen non repræsen-
tur prohibita, numquam formaliter erit mala,
sed tantum objectivæ seu materialiter.

406.
ad eoque pœ-
na loquendo
illa conser-
vatio non
est explic-
anda in
Confessio-
ne. Dicatillo
Tridentin.
sess. 14. cap. 5.

K k k k 3

Igitur